Firmato digitalmente da:

600/C1/{PR/179/DI]\15&/017/A4/0008257/17 TOMMASO TAFURI
egistrato 1l 23/11/201 Firmato il 23/11/2017 12:05
ID 471 613 "mhﬁm\ﬁﬂ Seriale Certificato: 607400 « psc.

Valido dal 31/08/2017 al 31/08/2020

Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

s
S
&

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attivita Contrattuali per I’Informatica gli Impianti Teenici ¢ le Telecomunicazioni

ID 16407
CIG 7247559AF1
IL DIRIGENTE

Premesso che, nell ottica di assicurare il regolare funzionamento della “Banca Dati DNA™.
la Direzione Centrale della Polizia Criminalc ha rappresentato |"esigenza dell’acquisizione di n.
2 “licenze d'uso EMC2", con annessi servizi di assistenza e supporto per un arco temporale di
12 (dodici) mesi;

Visto che nella vetrina telematica Consip non & risultata disponibile alcuna convenzione
idonea alle esigenze sopra rappresentate:

Valutata la sussistenza dei presupposti di cui all’art.1. comma 3, del D.Lgs.vo 06/07/2012
n.95, convertito con Legge n.135/2012:

Richiamato il capitolato tecnico all'uopo redatto dall'Utficio Tecnico ed Analisi di
Mercato. trasmesso con nota n.600/A/INF/0008352/17 del 17/10/2017, ai fini di una richiesta
di offerta (RdO) da cffettuare sul MEPA, ncl Bando “Beni”, Categoria “Fornitura di software e
soluzioni™. per I'acquisto di n.2 licenze d'uso "EMC2". con annessi servizi di assistenza ¢
supporto per 12 (dodici) mesi, per il funzionamento della “Banca Dati DNA™, recante una base
d’asta per un importo pari ad € 120.000.00, IVA esclusa, da aggiudicare con il criterio
dell’offerta “al minor prezzo”, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, lett.b) . del D.I.gs.vo
n.50/2016. atteso che i servizi richiesti sono reperibili sul libero mercato da una pluralita di
fornitori con specifiche tecniche comparabili, ¢ non divisibile in lotti in quanto 1 prodotti
richiesti sono identici. in deroga all’art. 51, comma 1. del D.Lgs.vo nr. 50/2016:

Richiamato il decreto n.600/C/PR/179/DNA/017/A4/0007214/17 del 23/10/2017 con il
quale I’ Amministrazione ha determinato di dar conscguentemente corso all’espletamento di una
indagine sul Mcrcato Eletironico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per "acquisizione
della cennata fornitura ai sensi degli articoli 35. 36. comma 6, e 58 del D. Lgs.vo n.50/2016.
per un importo pari ad € 120.000,00. IVA esclusa:

Vista la richiesta di offerta (RdO) n.1747858 in data 26/10/2017 inviata a tutte le Societa
registrate sul MEPA, Bando “Beni™, Categoria ~“Fornitura di software e soluzioni ™.

Considerato che. cntro il terminc per la presentazione delle offerte. fissato per le orc 10:00
del 20/11/2017, & pervenuta una sola ofterta, presentata dalla Societa “SFERANET S.r.L.”;

aa’

PRIT9.DNA.G17.A4 Pag 1 di2



MOD. 4 PS.C.

MODULARIO
INTERNO 314

N
3 K
G ey
wl )@uﬁ’

c/%w%fﬁ/ﬂ% j{@m/ |

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attivita Contrattuali per I’Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Vista la conformitd al capitolato tecnico dell’offerta presentata dalla Azienda
“SFERANET S.r.L.”, unica societa ad aver presentato un’offerta al minor prezzo, per un
importo pari a € 116.900,00, oltre IVA al 22%;

Considerato che la Societa “SFERANET S.r.1.” & stata sottoposta, con esito positivo, ai
controlli di cui al combinato disposto degli articoli 33, comma 1, e 83, comma 8, del D.Lgs.vo
n.50/2016 per la verifica del possesso dei requisiti;

Ritenuto di dover conseguentemente procedere;
Vista la Legge ed il Regolamento per la Contabilita Generale dello Stato;

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016, come integrato e corretto dal D.Lgs.vo
19/04/2017 n.56, entrato in vigore in data 20/05/2017;

Visto ’art.17, comma 1, lettera ¢), del Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165, in materia di
organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni pubbliche;

Vista la Direttiva del Ministro dell’Interno in data 01/03/2017, registrata alla Corte dei
Conti in data 22/03/2017;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 28/04/2017, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 09/05/2017 al visto n.3070;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 21/02/2017, registrato alla Corte dei Conti il 6/03/2017, con il quale viene conferito
Iincarico di Capo ufficio di staff dell’Ufficio Attivita Contrattuale per I'Informatica, gli
Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni, a decorrere dal 21/02/2017 e per un ulteriore periodo
di tre anni;

DECRETA

I"aggiudicazione della fornitura di n.2 licenze d’uso “EMC2”, con annessi servizi di
assistenza ¢ supporto per 12 mesi, per il funzionamento della “Banca Dati DNA”, alla Societa
“SFERANET S.r.L.”, con sede legale in Pomezia (RM) CAP. 00071, - Via dei Castelli Romani
38, per un importo di € 116.900,00, oltre IVA al 22%.

Avverso il presente decreto ¢ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del
Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore.

Roma, (data del protocollo) IL DIRIGENTE
(Tommaso Tafuri)
(documento firm it te i alitgelettronica)
aa/ ‘ O c—ao |

PR.179.DNA.017.A4
Pag 2di2



		2017-11-23T11:05:19+0000
	TOMMASO TAFURI




